
9 月 16 日（土）

近畿スポーツランド

11 時 00 分～19 時 00 分までの 8 時間

各自用意

BOBL N50 クラスレギュレーションに準ずる

基本 BOBL の耐久レースルール（詳細は当時発表）
夜間走行がありますので、ライトの準備が必要です。
BOBL レギュレーションでご確認ください。

日　時

会　場

レース

食　事

レギュレーション

レースルール

B.O.B.L. シリーズ戦で行われている耐久 2h レースを
新たな夏のイベントとして 8 時間に延長し

近畿スポーツランドを舞台にレースを開催いたします。

レース概要

レース中のイベント

※新規参加者は、保険加入必須（ BOBL、On any SANDA の保険流用可 ）

13 時 30 分～14 時 30 分

15 時～16 時 30 分

12 時～13 時 30 分給油所お昼休み

全チーム参加型イベントイベント

「サイコロ給油」イベント



タイムテーブル
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6：00～

7：00～

7：00～

8：20～

9：00～

10：00～

11：00～

12：00～

13：30～

15：00～

17：00～

19：00

19：30～

9：20

13：30

14：30

16：30

ゲートオープン

受付　 / 　記念 Tシャツ 購入者受け渡し

車検　/　装備確認

ライダースミーティング、グリッド抽選

練習走行

レース前車検

耐久レース スタート

給油所　ランチ休憩

サイコロ給油

全チーム参加型イベント

ライト点灯

レース終了

表彰式・閉会式

会場片付け

全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！



1チームが6名・5名のチームは、4名を指名してください。
1チームが3名チームは、1人が2回参加してください。

消化できなかったチームは、周回数減算ペナルティがあります。

朝のライダーズミーティング後に、参加者4名を申告していただきます。
（ 体調に問題のある方がいる場合は、チーム内で参加者の変更が可能です）

おやつの時間
����������

全チーム参加！
1 時間 30 分の間に「 1 チームで 4 回 」消化してください。

何をするかは当日発表いたします
スポンサーである「Breath green &Spring」のスタッフに審判を努めて頂きます

おやつの時間は 15 時～16 時 30 分まで 

1. 走行後でないとイベントに参加できません。
2. イベント消化の方は、給油前にイベント会場で申告！
3. 給油後のイベント消化はできません！

イベント終了後の給油、ライダー交代は可能です。

※車両は指定の場所に停車させること。 
※おやつの時間中には、給油はできません。

全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！



運営から 武笠が立会人として会場います

初めてご参加の方へ　：　500cc でおよそ20分は走行が可能です

給油希望者は、順番にサイコロを振って頂きます

注　意

給油所は 12 時～13 時 30 分まで、お昼休みを頂きます 
給油再開後は、混雑が予想されます。
指定の場所に、車両を駐車してから給油を行い、混雑して
いる場合は、近くで待機して頂きますので順序よく並んで
お待ちください。

13 時 30 分～14 時 30 分まで 

サイコロの出た目で給油

100cc 200cc 300cc 600cc500cc400cc

サイコロ給油
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※車両は指定の場所に停車させること。
※耐久レース参加者以外の給油補助はできません。
※給油所の周りでは、走らない！ 溜まらない！！ 厳重注意！
　注意しても治らないチームはペナルティ対象になります。

全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！



全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！

本部  /  GS GS本部 イベント時間
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ベ
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

11：00 ～ 11：30

11：30 ～ 12：00

12：00 ～ 12：30

12：30 ～ 13：00

13：00 ～ 13：30

13：30 ～ 14：00

14：00 ～ 14：30

14：30 ～ 15：00

15：00 ～ 15：30

15：30 ～ 16：00

16：00 ～ 16：30

16：30 ～ 17：00

17：00 ～ 17：30

17：30 ～ 18：00

18：00 ～ 18：30

18：30 ～ 19：00

00～30分

30～60分

1時間～

1時間30分～

2時間～

2時間30分～

3時間～

3時間30分～

4時間～

4時間40分～

5時間～

5時間30分～

6時間～

6時間30分～

7時間～

7時間30分～

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

00～20分

20～40分

40～60分

1時間～

1時間20分～

1時間40分～

2時間～

2時間20分～

2時間40分～

3時間～

3時間20分～

3時間40分～

4時間～

4時間20分～

4時間40分～

5時間～

5時間20分～

5時間40分～

6時間～

6時間20分～

6時間40分～

7時間～

7時間20分～

1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

6時間

7時間

時間経過表

サ
イ
コ
ロ
給
油

レース進行 運営補助



ライダー交代用メモ
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全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！

members
name name name name name name

Time

11：00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

デ
ザ
ー
ト
タ
イ
ム

給
油
所 

お
昼
休
み

給
油
終
了

サ
イ
コ
ロ
給
油
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ガソリン給油メモ

サンプルとしてガソリンの給油メモを添付しておきます
時間と合わせて給油量の管理をし、ガス欠にならないよう注意してください
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全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！
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本部運営補佐 給油所補佐

※運営のお手伝いは、必ず本部前に「5 分前集合」を心がけてください。（遅刻のあった場合、周回数減算の場合があります）

事故や怪我人の無いレースを目指して運営をしています

レース運営に関わる補佐をしていただきます。時間帯によって内容が異なります。

●サイコロ給油時のガソリン給油について

給油所で給油に関わる補佐をしていただきます。

本部 現場で指示を出します。
・レース状況の確認（仲野・武笠が不在の場合があります）
・転倒者の救出
・走行車両への指示出し

1. 給油所に入った車両のエンジンが停止していることを確認
2. 給油ジョッキを渡し、給油量（500cc）を確認して OKを出す。
3. 給油ジョッキを回収。

注）

基本的には、運営から武笠　が現場に立ち合います。サイコロの出た目で給油になります。

基本的には、運営から　仲野・武笠・清水　が現場にいるようにします。

GAS

GAS本部

EOBL8 時間耐久レース開催において
皆様に担当して頂く内容は以下の 2 つあります。

運営のお手伝い

全チーム対象 / 20 分交代 / 5 分前サイン　

1. 給油ジョッキはテーブルの上に置きっぱなしにしない。（勝手に給油する方がいるため）
2. 車両が入ってくる前に、給油ジョッキを渡さない。（車両とエンジストップを確認）
3. 所定の場所に車両を駐車、給油をさせてください。
4. 小ジョッキからの移し替え給油は禁止。

全体の流れを個々に確認してください。減算100 周あります！　初参加チームは要注意！全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！



全体の流れを個々に確認してください。減算最大 100 周あります！　初参加チームは要注意！

時間 GS本部時間経過表

給
油
所 

お
や
す
み

サ
イ
コ
ロ
給
油

給
油
所 

お
や
す
み

給油所 クローズ

全
チ
ー
ム
参
加
型
イ
ベ
ン
ト

11：00 ～ 11：30

11：30 ～ 12：00

12：00 ～ 12：30

12：30 ～ 13：00

13：00 ～ 13：30

13：30 ～ 14：00

14：00 ～ 14：30

14：30 ～ 15：00

15：00 ～ 15：30

15：30 ～ 16：00

16：00 ～ 16：30

16：30 ～ 17：00

17：00 ～ 17：30

17：30 ～ 18：00

18：00 ～ 18：30

18：30 ～ 19：00

11：00～ 

11：20～ 

11：40～ 

12：00 ～

12：20～ 

12：40～ 

13：00 ～

13：20～ 

13：40～

14：00 ～ 

14：20～ 

14：40～ 

15：00

15：20～ 

15：40～ 

16：00 ～

16：20～ 

16：40～ 

17：00 ～

17：20～ 

17：40～ 

18：00 ～ 

18：20～ 

18：40～ 

99

13

81

97

52

20

7

56

45

69

5

23

75

4

34

8

18

87

91

5

56

81

20

13

8

52

97

91

4

87

7

69

23

45

75

34

99

18

7

4

Team FG!

BG All STARS

HCR

BIRDLAND

OIL FARMS

山田村福クロン

TWINS 

トクさん

天狗ガスマン

神奈川RM

OILSEAL

餅福レーシング

KFC

ババーロケット

琵琶湖

トクさん

山田村福クロン

ババーロケット

BIRDLAND

ハイジャン

HCR

BG All STARS

デイジース&ス

トクさん

ヒョーセンズ

OILSEAL

天狗ガスマン

KYOTO RM

神奈川RM

餅福レーシング

山田村福クロン

KFC

Team FG!

琵琶湖

TWINS 

OIL FARMS

KYOTO RM

ヒョーセンズ

ハイジャン

デイジース&ス

BIRDLAND

5分前に本部でサインしてから（本部 ）（給油所）へ向かってください

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

00～20分

20～40分

40～60分

1時間～

1時間20分～

1時間40分～

2時間～

2時間20分～

2時間40分～

3時間～

3時間20分～

3時間40分～

4時間～

4時間20分～

4時間40分～

5時間～

5時間20分～

5時間40分～

6時間～

6時間20分～

6時間40分～

7時間～

7時間20分～

7時間40分～

1時間

2時間

3時間

4時間

5時間

6時間

7時間

サ
イ
コ
ロ
給
油

運営補助

13時30分～

14時 20分～

13時 50分～
30分間

18

13
琵琶湖




